Лицам, участвующим в деле

(по списку)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 1-14-110/00-07-18

о нарушении антимонопольного законодательства

15 ноября 2018 года                                                                                                                                                                      г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-14-110/00-07-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 1-14-110/00-07-18 по признакам нарушения ООО «СК «РЕСПЕКТ» (390023, Рязанская область,
г. Рязань, ул. Есенина, д. 29, пом. 804А; ОГРН/ИНН 1027739329188/7743014574) статьи 14.8 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции) в части
распространения среди агентов и клиентов ООО «РСК» прежнее наименование — ООО «Региональная
страховая компания») информационных сообщений, содержащих:

оценку деятельности ООО «РСК», которое оказывало услуги по страхованию гражданской ответственности
застройщиков за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого
помещения по договору участия в долевом строительстве (далее — страхование гражданской
ответственности застройщика), а также деятельности ООО «ПРОМИНСТРАХ», которое находилось в процессе
получения страхового портфеля по страхованию гражданской ответственности застройщика ООО «РСК» и
впоследствии приобрело этот портфель в установленном порядке;

основанное на данной оценке утверждение о предстоящем банкротстве и лишении ООО «ПРОМИНСТРАХ»
лицензии на осуществление страховой деятельности, что обусловит необходимость застройщиков повторно
страховать свои риски;

рекомендации в связи с названными обстоятельствами заключать договоры страхования гражданской
ответственности застройщика по договору с ООО «СК «РЕСПЕКТ»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу и в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона
о защите конкуренции.

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 1-14-110/00-07-18 до 16 мая 2019 года.

Председатель Комиссии <...>
Члены Комиссии: <...>